颱風季節停課標準

颱風警報發布後或颱風來臨時，因天候不穩定，恐危害學生上下學安全，本校實施下列對策，

敬請貴家長了解為荷。

1、當日早上 7時(電視新聞或廣播)，大阪府發布「暴風警報」時，請學生不要出門，靜觀颱

風情勢，早上 8時暴風警報解除時，第二節(9時 45分～)開始上課，請學生到校上課。

  早上 8時暴風警報尚未解除時，當日停課一天。

    *週六中國語班，中午 12時暴風警報未解除時，當日停課一次。

2、大阪府發布「大水、洪水警報」時，請學生留意路上安全到校上課。

(如有特殊狀況會以連絡網通知是否到校)

  3、學生上課中，發布颱風警報時，視天候狀況繼續上課或提早放學，將以緊急連絡網通知貴

家長。

*為確保學生的安全，停課期間不可隨意外出。並請貴家長妥善保存各班緊急連絡網。

颱風當日，非特殊緊急事故，懇請各位家長勿打電話至學校詢問停課事宜。

台風などによる臨時休校の措置について

 台風の接近などによる非常事態の発生や発生のおそれのある場合の生徒の安全確保については、次のよ

うになっておりますのでお知らせします。

１、午前７時現在、テレビ等の気象情報により、大阪府に「暴風警報」が発令されている場合は、生徒を

自宅待機させ、午前８時までに警報が解除された場合は、第２限から（９時 4５分～）の授業を行い、登

校させてください。

  午前８時までに解除されない場合は、臨時休校とします。

*土曜日中国語講座は 12時までに暴風警報が解除されない場合、休講とします。

２、「大雨・洪水警報」等の場合は、通学路の安全に留意して登校させてください。

 （状況によって連絡網により連絡をする場合もあります。連絡網による連絡がなければ登校させてくだ

さい。）

３、登校後に警報が発令された場合は、状況により判断して、下校させる場合と授業を継続する場合があ

ります。

※生徒の安全を確保するために、ご家庭におかれましても、十分ご留意ください。

  連絡網はたえず確認しておき、万一の場合に備え、保管してください。

また、当日の学校への電話での問い合わせは、混乱をきたしますのでご遠慮く

ださい。

13